Gáborová v osade Rakúsy postavený rodinný dom k. ú. Obce Rakúsy a jedná sa 

o dodatočné vysporiadanie vlastníctva ku pozemku.  

3. Určuje 

cenu pozemku 8,35 €/m2 v súlade so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Rakúsy, čo predstavuje celkovú sumu 384,10 € (tristoosemdesiatštyri a desať  centov) 

za pozemok C KN p. č. 1054/282 zastavané plochy a nádvoria o výmere 46 m2 . 

4. Ukladá  

Zverejniť zámer spôsobu predaja pozemku najmenej 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce.    

Termín: ihneď zodpovednosť:

[...]

neskorších zmien (ďalej zákon o majetku obcí), spôsob prevodu nehnuteľného majetku obce 

Rakúsy 

c)    Schvaľuje 

1. prevod - predaj pozemku C KN parc. č. 1054/560 zastavané plochy a nádvoria o výmere 

52 m2 za sumu 8,35 €/m2, čo predstavuje celkovú sumu 434,20 € (štyristotridsaťštyri eur 

a dvadsať centov) Dávidovi Pištovi, rod. Pištovi nar., Rakúsy 420 

a manželke Diane Pištovej, rod. Gabčovej nar., Rakúsy 420, podľa geometrického plánu č. 

339/2024 zo dňa 11.12.2024 na oddelenie a majetkovo právne vysporiadanie C KN p. č.

[...]

kúpnu cenu pozemku 8,35 €/m2 v súlade s čl. 11 ods. 3 písm. h) Zásad, nakoľko sa jedná 

o prevod nehnuteľnosti s malou výmerou a nízkou hodnotou v súvislosti s dodatočným 

vysporiadaním vlastníckych vzťahov. Celková zamýšľaná kúpna cena predstavuje 434,20 € 

(štyristotridsaťštyri eur a dvadsať centov) za pozemok C KN p. č. 1054/560 zastavané 

plochy a nádvoria o výmere 52 m2  . 

d) Žiada 

obecný úrad vypracovať kúpno-predajnú zmluvu o predaji majetku.  

Termín: ihneď zodpovednosť: OcÚ 

Hlasovanie poslancov k predloženému návrhu: